令和２年４月１０日

保護者各位

                        東北文教大学付属幼稚園

                          園 長 酒井 智子

         幼稚園休園等のお知らせ

新型コロナウィルス感染者が山形市でも発生したことから、山形市の対応等

に鑑み、幼稚園では園児の命を守ることと、感染防止の徹底をはかることを最優

先に考え、下記の通り今後の日程を変更することに決定いたしました。ご理解と

ご協力をお願い申し上げます。

                 記

１．入園式を中止します。

  入園式や記念写撮影は、今後の状況を見て検討いたします。

２．５月６日まで休園を延期します。

  山形市・上山市で感染者が出たことによります。

  今後、園児、園児のご家族の感染予防を徹底するために、山形市が発令した

小中学校休校措置に準じるものです。

 各ご家庭でも、手洗い・うがい・消毒・換気等をこまめに行うことをお願い

します。

 不要不急の外出を極力控え、感染予防に努めてください。

 ５月７日以降の日程等については、状況を見て検討し、メールやホームペー

ジで連絡いたします。

 ５月もバスは運行しませんので、バス料金はいただきません。前回ご連絡し

た通り、時間差登降園をお願いいたします。

 給食費等については、後日改めてご連絡いたします。

３．預かり保育は実施いたしません。

  働いている保護者の皆様には大変申し訳ございませんが、一人一人の「感染

しない」「感染させない」ということを徹底するため、預かり保育も実施しな

いことといたします。ご理解をよろしくお願いいたします。

 大変急なお知らせですが、現在の状況下で、本園関係者から感染者を絶対に出

してはならないという危機感のもと、最善の方法を十分に検討した結果です。

保護者の皆様には、趣旨ご理解の上、ご協力くださいますようよろしくお願い

申し上げます。